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53. ACS Bergrennen Reitnau 2018, REG RENNEN
1. Juli 2018

ASS Reg.-Nr. 18-018/R; Streckenlänge 1600 m
Offizielle Rangliste Rennen Feld 5
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Kategorie L2 Klasse 1601 bis 2500 ccm  
1 503 C. Birrer Birrer Christian CHE Inwil VW Polo G40 2162 * 1:08.63 * 1:09.12 2:17.75
2 501 MST-Zentralschweiz Portmann Erwin CHE Grosswangen Renault Clio Sport 1998 * 1:09.58 * 1:09.21 2:18.79 1.04
3 502 MST-Zentralschweiz Portmann Hanspeter CHE Buttisholz Seat Ibiza 2000 * 1:13.16 * 1:13.21 2:26.37 8.62

  Kategorie L2 Klasse 3001 bis 3500 ccm  
1 505 S. Müller Müller Stefan CHE Adligenswil Mini Cooper JCW 2717 * 1:05.65 * 1:07.51 2:13.16

  Kategorie L2 Klasse über 3500 ccm  
1 508 F. Mouche Mouche Fabrice CHE Bonfol BMW M3 Coupé 3999 * 1:06.62 * 1:06.14 2:12.76

  Kategorie L3 Klasse bis 2000 ccm  
1 511 MB Motorsp.-Team Grossmann Heinz CHE Brienz VW Scirocco GLI 1588 * 1:11.54 * 1:11.60 2:23.14

  Kategorie L4 Klasse bis 2000 ccm  
1 521 RCU Müller Tobias CHE Bütschwil Renault Clio 1763 * 1:07.22 * 1:07.94 2:15.16
2 522 RCU Brunner Jürg CHE Hemberg Renault Clio Sport 2000 * 1:09.10 * 1:09.31 2:18.41 3.25

  Kategorie L4 Klasse 2501 bis 3500 ccm  
1 528 RCU Giezendanner HansRuedi CHE St. Peterzell Mitsubishi Lancer Evo VIII 3400 * 1:01.85 * 1:02.28 2:04.13
2 525 RCU Kuratli Urs CHE Oberhelfenschwil Subaru Impreza 3390 * 1:04.42 * 1:04.24 2:08.66 4.53
3 524 B. Staubli Staubli Benny CHE Wohlen BMW M3 2989 * 1:07.23 * 1:07.28 2:14.51 10.38
4 527 RCU Meier Tobias CHE Wattwil Opel Astra 3397 * 1:03.48 * 1:11.22 2:14.70 10.57

  Kategorie L4 Klasse über 3500 ccm  
1 530 RCU Ziegler Robert CHE Winterthur Porsche GT3 3600 * 1:03.91 * 1:04.52 2:08.43
2 284 ACS Gasser Paul CHE Oeschgen BMW 135i Coupé 5064 * 1:05.95 * 1:06.06 2:12.01 3.58
3 531 Kupferschmied Peter CHE Oftringen BMW M3 3999 * 1:06.73 * 1:05.63 2:12.36 3.93

  Kategorie N/ISN/R1 Klasse bis 2000 ccm  
1 541 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën ZX 1998 * 1:09.60 * 1:08.93 2:18.53

  Kategorie A/ISA/R2/R3 Klasse bis 1600 ccm  
1 552 RCU Wäckerlig Marco CHE Stein AR Citroen C2R2 1587 * 1:05.40 * 1:05.91 2:11.31
2 551 M. Hüppi Hüppi Michael CHE Alpthal Citroen Saxo 1587 * 1:07.75 * 1:07.94 2:15.69 4.38

  Kategorie A/ISA/R2/R3 Klasse über 1600 ccm  
1 555 J.-M. Ruprecht Ruprecht Jean-Michel CHE Tschingel Opel Astra F GSI 1998 * 1:11.38 * 1:13.22 2:24.60
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Produktionsfahrzeuge "Formelfrei" E1 Klasse bis 1600 ccm  
1 562 RCU Dorsch Jürgen CHE Ebnat-Kappel VW Golf 1598 * 1:04.61 * 1:05.03 2:09.64
2 561 MST-Zentralschweiz Kofler Peter CHE Stetten Simca Rallye III 1294 * 1:07.71 * 1:09.03 2:16.74 7.10

  Produktionsfahrzeuge "Formelfrei" E1 Klasse über 1600 ccm  
1 569 Sägesser Motorsp. Geering Marco CHE Watt Opel Kadett C GT/E 1998 * 59.39 * 1:00.53 1:59.92
2 566 Squ. Cors. Quadri Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1984 * 1:01.11 * 1:00.66 2:01.77 1.85
3 570 C. Grispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault 5 Williams 2000 * 1:00.67 * 1:01.50 2:02.17 2.25
4 564 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 8V 1800 * 1:01.21 * 1:02.07 2:03.28 3.36
5 565 D. Bachmann Bachmann Daniel CHE Malters VW Golf 2 1998 * 1:04.21 * 1:03.62 2:07.83 7.91
6 568 Racing Club Airbag Kousz Ivan CHE Birmensdorf Opel Kadett 1997 * 1:06.85 * 1:07.84 2:14.69 14.77
7 567 M. Wälchli Wälchli Marc CHE Grünenmatt Alfa Romeo 155 GTA 1970 * 1:12.23 * 1:12.58 2:24.81 24.89

  Spezialwagen InterSwiss Klasse bis 1600 ccm  
1 582 D. Diehl Diehl Daniel CHE Rüschegg-Gambach Toyota Corolla AE92 1587 * 1:08.58 * 1:08.47 2:17.05
2 581 RCU Rocchetti Ivano CHE Wiesendangen Audi 50 1326 * 1:09.79 * 1:10.30 2:20.09 3.04

  Spezialwagen InterSwiss Klasse 1601 bis 2000 ccm  
1 589 MB Motorsp.-Team Ruesch Thomas CHE Kölliken Renault Clio Cup 2000 * 1:03.20 * 1:04.50 2:07.70
2 587 RTZ Rac.-Team Zäzi Zaugg Markus CHE Ranflüh Opel Kadett C 1998 * 1:04.77 * 1:04.69 2:09.46 1.76
3 586 O. Bochez Bochez Olivier CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 * 1:05.69 * 1:04.47 2:10.16 2.46
4 588 A. Egetö Egetö Adrian CHE Bäch Renault Clio Cup III 1998 * 1:05.86 * 1:05.95 2:11.81 4.11
5 585 A. Bochez Bochez Alexandre CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 * 1:06.18 * 1:05.71 2:11.89 4.19
6 584 M. Bochez Bochez Mikael CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 * 1:05.66 * 1:07.12 2:12.78 5.08

  Spezialwagen InterSwiss Klasse über 2000 ccm  
1 592 Sägesser Motorsport Heimgartner Michael CHE Glattfelden BMW E30 325 2494 * 1:09.13 * 1:08.38 2:17.51

Rennleiter: Sepp Ludin Jury Präsident: Theo Bertschi Zeitmessung: Sportstiming.ch
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Gr/Kl Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

1 569 E1+1600 Sägesser Motorsp. Geering Marco CHE Watt Opel Kadett C GT/E 1998 * 59.39 * 1:00.53 1:59.92
2 566 E1+1600 Squ. Cors. Quadri Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1984 * 1:01.11 * 1:00.66 2:01.77 1.85
3 570 E1+1600 C. Grispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault 5 Williams 2000 * 1:00.67 * 1:01.50 2:02.17 2.25
4 564 E1+1600 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 8V 1800 * 1:01.21 * 1:02.07 2:03.28 3.36
5 528 L4-3500 RCU Giezendanner HansRuedi CHE St. Peterzell Mitsubishi Lancer Evo VIII 3400 * 1:01.85 * 1:02.28 2:04.13 4.21
6 589 IS-2000 MB Motorsp.-Team Ruesch Thomas CHE Kölliken Renault Clio Cup 2000 * 1:03.20 * 1:04.50 2:07.70 7.78
7 565 E1+1600 D. Bachmann Bachmann Daniel CHE Malters VW Golf 2 1998 * 1:04.21 * 1:03.62 2:07.83 7.91
8 530 L4+3500 RCU Ziegler Robert CHE Winterthur Porsche GT3 3600 * 1:03.91 * 1:04.52 2:08.43 8.51
9 525 L4-3500 RCU Kuratli Urs CHE Oberhelfenschwil Subaru Impreza 3390 * 1:04.42 * 1:04.24 2:08.66 8.74

10 587 IS-2000 RTZ Rac.-Team Zäzi Zaugg Markus CHE Ranflüh Opel Kadett C 1998 * 1:04.77 * 1:04.69 2:09.46 9.54
11 562 E1-1600 RCU Dorsch Jürgen CHE Ebnat-Kappel VW Golf 1598 * 1:04.61 * 1:05.03 2:09.64 9.72
12 586 IS-2000 O. Bochez Bochez Olivier CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 * 1:05.69 * 1:04.47 2:10.16 10.24
13 552 A/ISA/R2/R3-1600 RCU Wäckerlig Marco CHE Stein AR Citroen C2R2 1587 * 1:05.40 * 1:05.91 2:11.31 11.39
14 588 IS-2000 A. Egetö Egetö Adrian CHE Bäch Renault Clio Cup III 1998 * 1:05.86 * 1:05.95 2:11.81 11.89
15 585 IS-2000 A. Bochez Bochez Alexandre CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 * 1:06.18 * 1:05.71 2:11.89 11.97
16 284 L4+3500 ACS Gasser Paul CHE Oeschgen BMW 135i Coupé 5064 * 1:05.95 * 1:06.06 2:12.01 12.09
17 531 L4+3500 Kupferschmied Peter CHE Oftringen BMW M3 3999 * 1:06.73 * 1:05.63 2:12.36 12.44
18 508 L2+3500 F. Mouche Mouche Fabrice CHE Bonfol BMW M3 Coupé 3999 * 1:06.62 * 1:06.14 2:12.76 12.84
19 584 IS-2000 M. Bochez Bochez Mikael CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 * 1:05.66 * 1:07.12 2:12.78 12.86
20 505 L2-3500 S. Müller Müller Stefan CHE Adligenswil Mini Cooper JCW 2717 * 1:05.65 * 1:07.51 2:13.16 13.24
21 524 L4-3500 B. Staubli Staubli Benny CHE Wohlen BMW M3 2989 * 1:07.23 * 1:07.28 2:14.51 14.59
22 568 E1+1600 Racing Club Airbag Kousz Ivan CHE Birmensdorf Opel Kadett 1997 * 1:06.85 * 1:07.84 2:14.69 14.77
23 527 L4-3500 RCU Meier Tobias CHE Wattwil Opel Astra 3397 * 1:03.48 * 1:11.22 2:14.70 14.78
24 521 L4-2000 RCU Müller Tobias CHE Bütschwil Renault Clio 1763 * 1:07.22 * 1:07.94 2:15.16 15.24
25 551 A/ISA/R2/R3-1600 M. Hüppi Hüppi Michael CHE Alpthal Citroen Saxo 1587 * 1:07.75 * 1:07.94 2:15.69 15.77
26 561 E1-1600 MST-Zentralschweiz Kofler Peter CHE Stetten Simca Rallye III 1294 * 1:07.71 * 1:09.03 2:16.74 16.82
27 582 IS-1600 D. Diehl Diehl Daniel CHE Rüschegg-Gambach Toyota Corolla AE92 1587 * 1:08.58 * 1:08.47 2:17.05 17.13
28 592 IS+2000 Sägesser Motorsport Heimgartner Michael CHE Glattfelden BMW E30 325 2494 * 1:09.13 * 1:08.38 2:17.51 17.59
29 503 L2-2500 C. Birrer Birrer Christian CHE Inwil VW Polo G40 2162 * 1:08.63 * 1:09.12 2:17.75 17.83
30 522 L4-2000 RCU Brunner Jürg CHE Hemberg Renault Clio Sport 2000 * 1:09.10 * 1:09.31 2:18.41 18.49
31 541 N/ISN/R1-2000 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën ZX 1998 * 1:09.60 * 1:08.93 2:18.53 18.61
32 501 L2-2500 MST-Zentralschweiz Portmann Erwin CHE Grosswangen Renault Clio Sport 1998 * 1:09.58 * 1:09.21 2:18.79 18.87
33 581 IS-1600 RCU Rocchetti Ivano CHE Wiesendangen Audi 50 1326 * 1:09.79 * 1:10.30 2:20.09 20.17
34 511 L3-2000 MB Motorsp.-Team Grossmann Heinz CHE Brienz VW Scirocco GLI 1588 * 1:11.54 * 1:11.60 2:23.14 23.22
35 555 A/ISA/R2/R3+1600 J.-M. Ruprecht Ruprecht Jean-Michel CHE Tschingel Opel Astra F GSI 1998 * 1:11.38 * 1:13.22 2:24.60 24.68
36 567 E1+1600 M. Wälchli Wälchli Marc CHE Grünenmatt Alfa Romeo 155 GTA 1970 * 1:12.23 * 1:12.58 2:24.81 24.89
37 502 L2-2500 MST-Zentralschweiz Portmann Hanspeter CHE Buttisholz Seat Ibiza 2000 * 1:13.16 * 1:13.21 2:26.37 26.45

Rennleiter: Sepp Ludin Jury Präsident: Theo Bertschi Zeitmessung: Sportstiming.ch



VolaSoftControlPdf

53. ACS Bergrennen Reitnau 2018, REG TRAINING
1. Juli 2018

ASS Reg.-Nr. 18-018/R; Streckenlänge 1600 m
Rangliste Training Feld 5

                                              http://live.sportstiming.ch                                              http://live.sportstiming.chVola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 5.0.07Vola Timing (www.vola.fr) / Msports Pro 5.0.07

01.07.2018  /  Reitnau den 01.07.2018 um 07:36 / Seite 1/2

DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Kategorie L2 Klasse 1601 bis 2500 ccm  
1 503 C. Birrer Birrer Christian CHE Inwil VW Polo G40 2162 1:09.73 * 1:08.71 1:08.71
2 501 MST-Zentralschweiz Portmann Erwin CHE Grosswangen Renault Clio Sport 1998 1:12.22 * 1:09.74 1:09.74 1.03
3 502 MST-Zentralschweiz Portmann Hanspeter CHE Buttisholz Seat Ibiza 2000 1:14.95 * 1:12.33 1:12.33 3.62

  Kategorie L2 Klasse 3001 bis 3500 ccm  
1 505 S. Müller Müller Stefan CHE Adligenswil Mini Cooper JCW 2717 1:07.88 * 1:06.03 1:06.03

  Kategorie L2 Klasse über 3500 ccm  
1 508 F. Mouche Mouche Fabrice CHE Bonfol BMW M3 Coupé 3999 1:10.32 * 1:07.17 1:07.17

  Kategorie L3 Klasse bis 2000 ccm  
1 511 MB Motorsp.-Team Grossmann Heinz CHE Brienz VW Scirocco GLI 1588 1:13.44 * 1:12.46 1:12.46

  Kategorie L4 Klasse bis 2000 ccm  
1 521 RCU Müller Tobias CHE Bütschwil Renault Clio 1763 1:09.88 * 1:08.34 1:08.34
2 522 RCU Brunner Jürg CHE Hemberg Renault Clio Sport 2000 1:13.50 * 1:08.81 1:08.81 0.47

  Kategorie L4 Klasse 2501 bis 3500 ccm  
1 528 RCU Giezendanner HansRuedi CHE St. Peterzell Mitsubishi Lancer Evo VIII 3400 1:04.53 * 1:02.40 1:02.40
2 527 RCU Meier Tobias CHE Wattwil Opel Astra 3397 1:03.92 * 1:03.79 1:03.79 1.39
3 525 RCU Kuratli Urs CHE Oberhelfenschwil Subaru Impreza 3390 * 1:05.73 1:05.74 1:05.73 3.33
4 524 B. Staubli Staubli Benny CHE Wohlen BMW M3 2989 1:09.12 * 1:07.03 1:07.03 4.63

  Kategorie L4 Klasse über 3500 ccm  
1 530 RCU Ziegler Robert CHE Winterthur Porsche GT3 3600 1:07.55 * 1:05.26 1:05.26
2 284 ACS Gasser Paul CHE Oeschgen BMW 135i Coupe 5064 1:07.61 * 1:06.71 1:06.71 1.45
3 531 Kupferschmied Peter CHE Oftringen BMW M3 3999 1:08.26 * 1:07.42 1:07.42 2.16

  Kategorie N/ISN/R1 Klasse bis 2000 ccm  
1 541 D. Bodenmann Bodenmann Daniel CHE Dübendorf Citroën ZX 1998 * 1:09.65 1:10.07 1:09.65

  Kategorie A/ISA/R2/R3 Klasse bis 1600 ccm  
1 552 RCU Wäckerlig Marco CHE Stein AR Citroen C2R2 1587 1:31.23 * 1:06.95 1:06.95
2 551 M. Hüppi Hüppi Michael CHE Alpthal Citroen Saxo 1587 * 1:08.47 1:08.53 1:08.47 1.52

  Kategorie A/ISA/R2/R3 Klasse über 1600 ccm  
1 555 J.-M. Ruprecht Ruprecht Jean-Michel CHE Tschingel Opel Astra F GSI 1998 1:23.48 * 1:11.82 1:11.82
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DNS – Nicht gestartet
DNF – Ausgefallen

DISQ – Disqualifiziert
NC – Nicht gewertet

DNP – Nicht teilgenommen
EXCL- Ausgeschlossen

NC – Tor ausgelassen

Platz Snr. Bewerber Name und Vorname Nat. Wohnort Fahrzeug ccm Lauf 1 Lauf 2 Ziel Zeit Abstand

  Produktionsfahrzeuge "Formelfrei" E1 Klasse bis 1600 ccm  
1 562 RCU Dorsch Jürgen CHE Ebnat-Kappel VW Golf 1598 1:09.56 * 1:06.54 1:06.54
2 561 MST-Zentralschweiz Kofler Peter CHE Stetten Simca Rallye III 1294 * 1:08.33 1:09.12 1:08.33 1.79

  Produktionsfahrzeuge "Formelfrei" E1 Klasse über 1600 ccm  
1 569 Sägesser Motorsp. Geering Marco CHE Watt Opel Kadett C GT/E 1998 1:02.66 * 1:01.25 1:01.25
2 566 Squ. Cors. Quadri Tognacca Emanuele CHE Gerra Verzasca VW Golf GLR 1984 1:15.05 * 1:01.64 1:01.64 0.39
3 564 P. Jakober Jakober Patrick CHE Kerns VW Golf 8V 1800 1:03.36 * 1:01.72 1:01.72 0.47
4 570 C. Grispino Grispino Claudio CHE Steinen Renault 5 Williams 2000 1:05.40 * 1:02.20 1:02.20 0.95
5 565 D. Bachmann Bachmann Daniel CHE Malters VW Golf 2 1998 1:30.45 * 1:03.89 1:03.89 2.64
6 568 Racing Club Airbag Kousz Ivan CHE Birmensdorf Opel Kadett 1997 1:10.51 * 1:08.06 1:08.06 6.81
7 567 M. Wälchli Wälchli Marc CHE Grünenmatt Alfa Romeo 155 GTA 1970 1:18.64 * 1:16.43 1:16.43 15.18

  Spezialwagen InterSwiss Klasse bis 1600 ccm  
1 582 D. Diehl Diehl Daniel CHE Rüschegg-Gambach Toyota Corolla AE92 1587 1:11.87 * 1:10.40 1:10.40
2 581 RCU Rocchetti Ivano CHE Wiesendangen Audi 50 1326 1:14.37 * 1:10.57 1:10.57 0.17

  Spezialwagen InterSwiss Klasse 1601 bis 2000 ccm  
1 589 MB Motorsp.-Team Ruesch Thomas CHE Kölliken Renault Clio Cup 2000 1:04.09 * 1:03.11 1:03.11
2 587 RTZ Rac.-Team Zäzi Zaugg Markus CHE Ranflüh Opel Kadett C 1998 1:06.13 * 1:05.11 1:05.11 2.00
3 585 A. Bochez Bochez Alexandre CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 1:08.65 * 1:05.61 1:05.61 2.50
4 588 A. Egetö Egetö Adrian CHE Bäch Renault Clio Cup III 1998 1:08.23 * 1:06.01 1:06.01 2.90
5 586 O. Bochez Bochez Olivier CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 1:07.88 * 1:06.59 1:06.59 3.48
6 584 M. Bochez Bochez Mikael CHE Crans-près-Céligny VW Golf 1 GTI 1985 1:09.87 * 1:07.77 1:07.77 4.66

  Spezialwagen InterSwiss Klasse über 2000 ccm  
1 592 Sägesser Motorsport Heimgartner Michael CHE Glattfelden BMW E30 325 2494 1:14.44 * 1:09.91 1:09.91

Rennleiter: Sepp Ludin Jury Präsident: Theo Bertschi Zeitmessung: Sportstiming.ch


